1

	Договор

на оказание услуг при организованных перевозках
пассажиров в пригородном сообщении № _____/___

г.Н.Новгород

      «___» _________  20___ г.
Для юридического лица:

ООО «Щербинки», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Туркова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, ____________________________________________________________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Автоперевозчик», в лице __________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Для индивидуального предпринимателя:

ООО «Щербинки», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Туркова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава предприятия с одной стороны, и, индивидуальный предприниматель, ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Автоперевозчик», действующий на основании Свидетельства о Государственной регистрации серия _________ № ___________, выданного  ____________________________________________ «__» _______________20___ года, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.«Предприятие» в рамках настоящего договора обязуется за плату оказывать от своего имени по поручению «Автоперевозчика» услуги по организации диспетчерского  обслуживания на автовокзале (автостанции), в соответствии, с расписанием движения обслуживаемого «Перевозчиком» маршрута в пригородном сообщении.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. «Автоперевозчик» обязуется:
2.1.1. Осуществлять перевозку пассажиров в пригородном сообщении автобусами в количестве (по типам и маркам), предусмотренном утверждёнными в установленном порядке расписаниями по маршруту № ____________________. «Автоперевозчик» гарантирует: обеспечение перевозки пассажиров в технически исправных (прошедших предрейсовый технический осмотр), чистых, оборудованных и экипированных автобусах в соответствии с предъявляемыми требованиями, обеспечивающими выполнение рейсов по обслуживаемой маршрутной сети согласно утвержденному расписанию движения и прохождение водителями предрейсового медицинского осмотра перед выездом автобусов по маршруту.
2.1.2. Предъявлять пропуск и по требованию путевой лист при въезде на территорию автовокзала.

2.1.3. Обеспечивать выполнение водителями «Автоперевозчика» в течение времени нахождения на территории автовокзала указаний администрации и диспетчерского персонала автовокзала по вопросам организации перевозок пассажиров в пригородном сообщении.

2.1.4. Обеспечить соблюдение водителями санитарных норм содержания привокзальной территории автовокзала и правил техники безопасности.

2.1.5. При осуществлении перевозок пассажиров обеспечить соблюдение водительским составом требований нормативных документов по организации пассажирских перевозок и безопасности движения.

2.1.6. Не позднее, чем за 14 дней до предусмотренного изменения расписания представлять «Предприятию» для согласования новые расписания движения автобусов.

2.1.7.Предоставить «Предприятию» при заключении настоящего договора следующие документы:

1. Копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

2. Копию свидетельства о постановке на налоговый учет;

3. Копию лицензии на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом;

4. Банковские реквизиты;

5. Копию Устава – для юридических лиц;

6. Документы, подтверждающие полномочия директора (копию приказа о назначении директора (для ЮЛ);
7. Копию паспорта физического лица (1-ый лист и прописка), контактный телефон (для ИП);
8. Документ, содержащий сведения о марке транспортного средства, его вместимости, государственном номере, количестве транспортных средств;
9. Копию договора обязательного страхования пассажиров;
10. Копию карты маршрута регулярных перевозок;
11. Копию Свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок.

2.1.8. Своевременно информировать диспетчерскую службу автовокзала «Щербинки» по телефону: (831) 469-04-70 о всех возможных и фактических задержках выделения автобусов, срыве выполнения рейсов в целях предоставления своевременной информации для пассажиров и  письменно подтвердить «Предприятию» в течение суток по электронной почте avtovokzal1@list.ru.

2.1.9. Перечислять на расчётный счёт «Предприятия» денежные средства, предусмотренные настоящим договором.
2.1.10. По истечении срока действия настоящего договора вернуть в «Предприятие» пропуска, выданные для въезда на территорию автовокзала.

2.2. «Предприятие» обязано:

2.2.1. Оказывать все услуги, предусмотренные настоящим договором.

2.2.2.Обеспечить пропусками для въезда на территорию автовокзала.

2.2.3.Обеспечить проезд пассажирского автобуса на территорию автовокзала к месту посадки и высадки пассажиров.

2.2.4. Обеспечивать режим работы автовокзала, в соответствии, с расписанием движения автобусов, за исключением случаев нерационального содержания обслуживаемого персонала.

2.2.5. Осуществлять контроль за соблюдением графика движения автобусов по утвержденной маршрутной сети и действующему расписанию, с соответствующим оформлением путевой документации водителей.

2.2.6. Предоставлять информацию пассажирам по вопросам, связанным с организацией обслуживания населения в пригородном сообщении на автовокзале.

2.3. «Предприятие» вправе:

2.3.1. Осуществлять контроль за соблюдением графика движения автобусов, требований нормативных документов по организации пассажирских перевозок, безопасности движения, санитарных норм при нахождении пассажирского автобуса на территории автовокзала.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость услуг «Предприятия» указанных в разделе 1. настоящего договора составляет:

3.1.1. 58,0 руб. (НДС не облагается) - фиксированная ставка платежа за 1 (Одно) отправление автобуса от автовокзала в соответствии с утвержденным расписанием движения.

3.1.2.  _______________________________________________________________- фиксированная ставка за оказание диспетчерских  услуг за месяц.
3.1.3. Стоимость дополнительных услуг, оказываемых Предприятием по запросу Перевозчика:

- за организацию проведения предрейсового медицинского осмотра одного водителя в соответствии с тарифами «Предприятия» (50 рублей 50 копеек, НДС не облагается, за проведение предрейсового медицинского осмотра одного водителя).

- за организацию проведения межрейсового медицинского осмотра одного водителя в соответствии с тарифами «Предприятия» (30 рублей 50 копеек, НДС не облагается, за проведение межрейсового медицинского осмотра одного водителя).

- за услуги охраняемой стоянки одного транспортного средства,  в соответствии с тарифами «Предприятия» (200 рублей, НДС не облагается, за стоянку одного транспортного средства в сутки).

             3.2. Размер, предусмотренных настоящим договором платежей может изменяться «Предприятием» в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением «Автоперевозчика», за десять дней до начала работы по новым расценкам.

4.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.
Оплата услуг «Предприятия» производится в следующем порядке:

4.1.1.
Авансовый платеж в размере 100% стоимости оплаты услуг в срок до «05» числа каждого месяца на основании выставленного счета.

4.1.2.
Размер авансового платежа определяется в соответствии с плановым количеством рейсов, предусмотренных расписанием и количеством дней работы «Автоперевозчика» в месяце, согласно,  Приложения №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2.
Окончательные расчеты между «Предприятием» и «Автоперевозчиком» производятся один раз в месяц до 10 числа месяца, следующего за отчетным на основании подписанных обеими Сторонами актов оказания услуг (Приложение №2 – образец акта оказания услуг, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора). При невыполнении данного условия автобусам «Автоперевозчика» запрещен въезд на территорию автовокзала.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. «Предприятие» за организацию и осуществление перевозочного процесса ответственности перед «Автоперевозчиком» не несет.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

5.3. За нарушение водительским составом автобусов, санитарных норм содержания привокзальной территории, требований нормативных документов по организации пассажирских перевозок и безопасности движения, правил техники безопасности на территории автовокзала «Предприятия», «Автоперевозчик» выплачивает «Предприятию» штраф в размере 400 рублей за одно нарушение.

5.4. В случае нарушения «Автоперевозчиком» сроков оплаты за оказанные «Предприятием» услуги по настоящему Договору, «Автоперевозчик» уплачивает «Предприятию» пени в размере 0,1% за каждый день просрочки от не перечисленной в срок суммы до фактического исполнения обязательства, но не более 10%.

5.5. Основанием для штрафных санкций является акт, составленный представителями автовокзала  «Предприятия» в присутствии водителя, совершившего нарушение.

5.6. Штрафы оплачиваются «Автоперевозчиком» в бесспорном порядке путём перечисления на расчётный счёт «Предприятия» или внесением наличных денег в кассу «Предприятия».

5.7. В случае систематического нарушения существенных условий договора «Предприятие» имеет право на одностороннее расторжение договора, путём письменного уведомления «Автоперевозчика». Моментом расторжения договора, считается момент получения письменного уведомления «Автоперевозчиком».
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1 «Предприятие» и «Автоперевозчик» освобождаются от уплаты штрафов за задержку  отправления автобусов или невыполнение рейсов, если они произошли из-за временного прекращения движения или ограничения перевозок пассажиров по автомобильным дорогам вследствие явлений стихийного характера, неблагоприятных дорожно - климатических условий (вследствие «Руководства по временному прекращению движения автобусов, неотложных случаях, вызванных стихийными явлениями или изменениями дорожно-климатических условиях»).

6.2. Причины, указанные в п. 6.1., должны быть подтверждены сообщением «Автоперевозчика» и записью: в диспетчерской ведомости оператора диспетчерского движения автовокзала и суточном докладе техника отдела организации пассажирских перевозок в области «Предприятия».

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу, при условии, согласованных в установленном порядке расписания движения автобуса и получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок, и действует с «01» января 20__ года по «31» декабря 20___ года.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Все споры по данному договору передаются на рассмотрение Арбитражного суда в порядке, установленном действующим законодательством.

8.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ

8.4. Стороны обязуются в трехдневный срок уведомить друг друга об изменении своих реквизитов: наименования, нахождения, банковских реквизитов, номеров средств связи.

8.5. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится 1 (Один) экземпляр договора.

8.6. Приложение №1 - Расчет стоимости оплаты за услуги, оказываемые автовокзалом на пригородных автобусных маршрутах.

8.7. Приложение №2 – Образец акта оказания услуг.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПРЕДПРИЯТИЕ:

ООО «Щербинки»

Юр. адрес: 603057, г. Нижний Новгород,

пр. Гагарина, д. 50, офис 11

Почт. адрес: 603157, г. Нижний Новгород,

пр. Гагарина, д. 234А

ИНН 5262323495, КПП 526201001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810342000017088 Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

к/с 30101810900000000603

БИК 042202603
Телефон: (831) 469-04-70
Эл. почта: avtovokzal1@list.ru
Директор:

__________________ / Турков М.М. /

	АВТОПРЕВОЗЧИК:

_________________ / __________________ /

Приложение №1

К договору на оказание услуг

при организованных перевозках

пассажиров в пригородном  сообщении № _____/___
от «___» ____________20__г.

Расчет стоимости оплаты за услуги,

оказываемые автовокзалом на пригородных автобусных маршрутах.
	№ п/п
	Наименование перевозчика, номер рейса
	Среднемесячное количество рейсов, шт.
	Ставка платежа, руб.
	Общая сумма, руб.
	Авансовый платеж 100%

	1.

	ПРЕДПРИЯТИЕ:

ООО «Щербинки»

Директор:

__________________ / Турков М.М. /

	АВТОПЕРЕВОЗЧИК:

___________________________________

_________________ / _________________ /

Приложение №2
К договору на оказание услуг

при организованных перевозках

пассажиров в пригородном  сообщении № _____/___
от «__» __________ 20___г.

ОБРАЗЕЦ

АКТА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

Акт № ___ от «___» _______________20___г.
Предприятие: Общество с ограниченной ответственностью «Щербинки»
Автоперевозчик: ____________________________________________________.
	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

Итого:

Без налога (НДС)
Всего оказано услуг _________, на сумму _____________________рублей 00 копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок.

Автоперевозчик: претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
	ПРЕДПРИЯТИЕ:

ООО «Щербинки»

Директор:

__________________ / Турков М.М. /

	АВТОПЕРЕВОЗЧИК:

____________________________________

_________________ / __________________ /

	ПРЕДПРИЯТИЕ:

ООО «Щербинки»

Директор:

__________________ / Турков М.М. /

	АВТОПЕРЕВОЗЧИК:

___________________________________

_________________ / __________________ /

PAGE
1
_________________/М.М. Турков/
                                            ___________________ / _________________ /